
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

29 марта 2023г. № 13 (1068) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.03.2023              № 241 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 25.12.2019 №1394  

«Об оценке эффективности налоговых расходов, установленных  

решениями Нововоронежской городской  Думы» 

 

В целях приведения правовой базы в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлениями Правительства 

РФ от 15.06.2022 N 1081 "О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и  

муниципальных образований", от 09.12.2022 N 2272 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского  округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 25.12.2019 №1394 «Об оценке эффективности 

налоговых расходов, установленных решениями Нововоронежской городской Думы» следующие изменения:  

1.1. В приложении №1 к постановлению «Порядок формирования перечня налоговых расходов, установленных решениями 

Нововоронежской городской Думы, и оценки эффективности налоговых расходов, установленных решениями Нововоронежской городской 

Думы»: 

1.1.1. в абзаце 7 п. 2 раздела I слова «, структурных элементов муниципальных программ городского округа город Нововоронеж» 

исключить; 

1.1.2. абзац 10 п. 2 раздела I  изложить в следующей редакции: 

 ««социальные налоговые расходы, установленные решениями Нововоронежской городской Думы» - целевая категория налоговых 

расходов, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, 

развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной 

и добровольческой (волонтерской) деятельности»; 

1.1.3. в абзаце 11 п. 2 раздела I слова «увеличение доходов» заменить словами «увеличение (предотвращение снижения) доходов»;  

1.1.4. в п. 3 раздела II слова «, структурные элементы муниципальных программ городского округа город Нововоронеж» исключить; 

1.1.5. в пп а) п. 6 раздела III слова «, структурных элементов муниципальных программ городского округа город Нововоронеж» 

исключить; 

1.1.6. пп б) п. 6 раздела III изложить в следующей редакции:  

«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, 

воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или 

общей численности плательщиков, за 5-летний период.»; 

1.1.7. п. 6 раздела III дополнить абзацем следующего содержания: 

«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть 

определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается 

востребованной.»; 

1.1.8. п. 9 раздела III дополнить абзацем следующего содержания: 

«При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной 

эффективности налогового расхода.»; 

1.1.9. п. 10 раздела III дополнить абзацем следующего содержания: 

«Оценку результативности налоговых расходов допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела администрации городского 

округа город Нововоронеж Терехову Е.В.  

 

Глава администрации                                                           В.В. Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.03.2023              № 245 

г. Нововоронеж 

 

О создании Молодежного совета при администрации 

городского округа город Нововоронеж  

 

На основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» № 131-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях организации и 

осуществления мероприятий по работе с молодежью, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления с молодежью, 

администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить положение о Молодежном совете при администрации городского округа город Нововоронеж (Приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2010г. №1621 «Об 

учреждении Молодежного совета городского округа - город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С. А.  

 

Глава администрации                  В.В. Лещенко 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 27.03.2023 № 245 

 

Положение  

о Молодежном совете при администрации городского округа город Нововоронеж 

 

1. Общие положения 

1.1. Молодежный совет при администрации городского округа город Нововоронеж (далее – Молодежный совет) является коллегиальным 

консультативно-совещательным органом. 

1.2. Молодежный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим федеральным законодательством, 

законодательством Воронежской области, настоящим Положением. 

1.3. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе посредством личного участия в его раб оте 

в порядке, предусмотренном настоящим Положением. 

1.4. Совет в своей работе взаимодействует с органами местного самоуправления, молодежными организациями и объединениями, 

общественными и некоммерческими организациями, учреждениями и предприятиями городского округа город Нововоронеж.  

1.5. Учредителем Молодежного совета является администрация городского округа город Нововоронеж. 

2. Цели и задачи Молодежного совета 

2.1. Целью деятельности Молодежного совета является участие молодежи в решении проблем социально-экономического и культурного 

развития городского округа город Нововоронеж, привлечение научного и творческого потенциала молодежи к решению задач, стоящих 

перед органами местного самоуправления. 

2.2. Задачами деятельности Молодежного совета являются: 

- содействие всестороннему развитию молодого человека, раскрытию и реализации его потенциала, вовлечение молодежи в активную 

социально-экономическую, общественно-значимую, культурную жизнь; 

- формирование у молодежи самостоятельности, ответственности, активной гражданской позиции, желания принимать участие в 

решении актуальных проблем современной молодежи; 

- содействие реализации молодежной политики в городском округе город Нововоронеж, пропаганде среди молодежи целей и задач 

государственной молодежной политики; 

- разработка методических, информационных и иных материалов, содействующих активизации деятельности молодежи в общественной и 

социальной сферах; 

- подготовка экспертно-аналитических, информационных и иных материалов для главы администрации городского округа город 

Нововоронеж. 

3. Права и обязанности Молодежного совета 

3.1. Молодежный совет имеет право: 

 - в пределах своей компетенции запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов 

местного самоуправления, общественных организаций, а также от должностных лиц учреждений и предприятий городского округа город 

Нововоронеж; 

 - вносить в органы местного самоуправления предложения о включении представителей молодежного актива в координационные 

советы, комиссии и рабочие группы, рассматривающие вопросы, направленные на развитие и укрепление инфраструктуры сферы 

молодежной политики городского округа город Нововоронеж; 

 - привлекать к своей работе экспертов и других специалистов для выполнения аналитических и исследовательских (социологических) 

работ по вопросам реализации молодежной политики на территории городского округа город Нововоронеж; 

- вносить в органы местного самоуправления предложения по направлениям своей деятельности; 

- организовывать совещания, консультации, круглые столы и другие мероприятия; 

- разрабатывать и реализовать проекты по основным направлениям своей деятельности. 

3.2. Молодежный совет обязан: 

- соблюдать действующее законодательство Российской Федерации и Воронежской области, нормативные правовые акты городского 

округа город Нововоронеж; 

 - размещать в средствах массовой информации и социальных сетях информацию о своей деятельности; 

 - принимать решения, касающиеся реализации молодежной политики на территории городского округа город Нововоронеж;  

- по итогам года представлять главе администрации городского округа город Нововоронеж доклад о своей деятельности; 

- представлять заинтересованным государственным органам, органам местного самоуправления, организациям, гражданам информацию о 

своей деятельности. 

 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

4. Порядок формирования Молодежного совета  

4.1. Молодежный совет формируется в составе не более 30 членов, утверждаемом постановлением администрации городского округа 

город Нововоронеж. 

4.2. Формирование состава Молодежного совета осуществляется на конкурсной основе из числа дееспособных граждан Российской 

Федерации в возрасте от 18 до 35 лет, зарегистрированных по месту жительства или пребывания на территории городского округа город 

Нововоронеж, не имеющих неснятую или непогашенную судимость. 

4.3. Состав Молодежного совета утверждается постановлением администрации городского округа город Нововоронеж по итогам 

конкурса по формированию состава Молодежного совета при администрации городского округа город Нововоронеж из числа 

конкурсантов, участвующих в отборе на включение в состав Молодежного совета. 

4.4. Конкурсная комиссия по формированию состава Молодежного совета при администрации городского округа город Нововоронеж и ее 

состав определяется положением о конкурсной комиссии по формированию Молодежного совета при администрации городского округа 

город Нововоронеж и утверждается постановлением администрации городского округа город Нововоронеж. 

4.5. Порядок формирования состава Молодежного совета определяется положением о проведении конкурса по формированию состава 

Молодежного совета при администрации городского округа город Нововоронеж и утверждается постановлением администрации 

городского округа город Нововоронеж. 

4.6. Изменения в составе Молодежного совета утверждаются постановлением администрации городского округа город Нововоронеж.  

4.7. За два месяца до окончания срока полномочий состава Молодежного совета предыдущего созыва объявляется конкурс по 

формированию нового состава Молодежного совета при администрации городского округа город Нововоронеж.  

5. Организация деятельности Молодежного совета 

5.1. Для общей координации деятельности Молодежного совета на первом заседании Молодежного совета нового созыва путем 

голосования членов Молодежного совета избираются председатель Молодежного совета, заместитель председатель Молодежного совета и 

секретарь Молодежного совета из числа членов Молодежного совета. 

5.2. Первое заседание Молодежного совета нового созыва проводится не позднее 10 календарных дней с даты вступления в силу 

постановления администрации городского округа город Нововоронеж "Об утверждении состава Молодежного совета при администрации 

городского округа город Нововоронеж". 

5.3. Председатель Молодежного совета: 

- осуществляет организацию деятельности Молодежного совета; 

- координирует работу членов Молодежного совета, экспертных и рабочих групп, создаваемых Молодежным советом;  

- утверждает перспективный план работы Молодежного совета; 

- созывает и проводит заседания Молодежного совета. 

5.4. Заместитель председателя Молодежного совета: 

- в отсутствие председателя Молодежного совета замещает его, выполняя функции председателя Молодежного совета; 

- организует учет информации, поступающей от членов Молодежного совета; 

- обобщает и представляет председателю Молодежного совета поступившие предложения в проект повестки заседания Молодежного 

совета; 

- организует выполнение рекомендаций и решений Молодежного совета, распоряжений и поручений председателя Молодежного совета; 

- выполняет иные функции, возложенные на него председателем. 

5.5. Секретарь Молодежного совета: 

- организует ведение делопроизводства Молодежного совета; 

- ведет протоколы заседаний Молодежного совета; 

- оказывает содействие председателю в подготовке материалов к заседанию Молодежного совета; 

- информирует членов Молодежного совета о дате, времени и месте заседания Молодежного совета;  

- осуществляет подсчет голосов при голосовании на заседании Молодежного совета; 

- выполняет иные функции, возложенные на него председателем. 

5.6. Заседания Молодежного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. В случае необходимости, п о 

решению Председателя, проводятся внеочередные заседания Молодежного совета. 

5.7. Заседание Молодежного совета правомочно принимать решения по вопросам, выносимым на его рассмотрение при наличии на 

заседании не менее чем половины членов Молодежного совета. 

5.8. Решения Молодежного совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов 

Молодежного совета. Каждый член Молодежного совета имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Молодежного совета.  

5.9. Члены Молодежного совета участвуют в заседаниях Молодежного совета лично и не вправе делегировать свои полномочия другим 

лицам. 

5.10. Члены Молодежного совета организуют необходимую подготовку вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях 

молодежного совета, и проектов решений Молодежного совета. 

5.11. В ходе заседания ведется протокол, который подписывается Председателем и Секретарем Молодежного совета.  

6. Порядок выхода из состава Молодежного совета  

6.1. Срок полномочий Молодежного совета составляет два года. 

6.2. Срок полномочий Молодежного совета начинается со дня утверждения состава Молодежного совета постановлением администрации 

городского округа город Нововоронеж и прекращается по истечении двух лет. Члены Молодежного совета слагают свои полномочия после 

формирования нового состава Молодежного совета. 

6.3. Полномочия члена Молодежного совета прекращаются досрочно в следующих случаях: 

- письменное заявление о сложении своих полномочий; 

- неоднократное неисполнение решений Молодежного совета; 

- отсутствие на заседании Молодежного совета без уважительных причин более двух раз подряд; 

- переезд на постоянное место жительства в другое муниципальное образование; 

- вступление в законную силу обвинительного приговора суда в отношении лица, являющегося членом Молодежного совета; 

- вступление в законную силу решения суда о признании недееспособным или ограниченно дееспособным лица, являющегося членом 

Молодежного совета; 

6.4. Решение о досрочном прекращении полномочий члена Молодежного совета считается принятым, если за него проголосовало более 

половины членов, присутствующих на заседании. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.03.2023              № 246 

г. Нововоронеж 

 

О присвоении спортивного разряда 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 № 108 "Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации", руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город 

Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта "Легкая атлетика" Тарасову Ивану Александровичу.  

2. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта " Легкая атлетика ": 

- Дроздову Дмитрию Николаевичу; 

- Исаковой Дарье Сергеевне. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж ». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С. А. 

 

Глава администрации                 В. В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.03.2023              № 247 

г. Нововоронеж 

 

Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления  

и занятости детей и молодежи в 2023 году 

 

В соответствии со ст. 16 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, в целях 

обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2023 году, профилактики безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних и повышения эффективности работы по реализации Закона Воронежской области от 29.12.2009г. № 178-ОЗ «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Воронежской области», на основании постановления правительства 

Воронежской области от 28.02.2023г.  № 100 «О мерах по реализации Закона Воронежской области «Об организации и обеспечении отдыха 

и оздоровления детей в Воронежской области» в 2023 году», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и  

молодежи городского округа город Нововоронеж в 2023 году (приложение №1). 

2. Городской межведомственной комиссии по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского 

округа город Нововоронеж в 2023 году осуществлять координацию деятельности в сфере организации и обеспечения отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи. 

3. Утвердить план мероприятий по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2023 году 

(приложение №2). 

4. Отделу образования и молодёжной политики администрации городского округа город Нововоронеж (Л.М. Акимова), МАУК 

«Культурно-досуговый центр» (Ю.И. Титаренко), МАУ «Спортцентр» (С.Н. Акатов), МАУ «Ледовая арена «Остальная» (А.В. Толубаев) 

обеспечить выполнение мероприятий по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2023 году, 

утверждённых настоящим постановлением. 

5. Отделу образования и молодёжной политики администрации городского округа город Нововоронеж (Л. М. Акимова):  

5.1.Организовать отдых и оздоровление детей, руководствуясь постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2 «Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», постановлением Главного государств енного 

санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 

«Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 24.12.2020 № 44 «Об утверждении санитарных правил СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов,  

осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг». 

5.2. Создавать безопасные условия пребывания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, в том числе детей -инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья (в случае приема данных категорий детей в организацию отдыха детей и их 

оздоровления), присмотра и ухода за детьми; обеспечивать их содержание и питание, организацию оказания первой помощи и медицинской 

помощи детям в период их пребывания в организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации, обеспечивать соблюдение требований о медицинских осмотрах работников организации отдыха детей и их 

оздоровления, требований обеспечения антитеррористической защищенности, пожарной безопасности. 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

5.3. Организовать обучение педагогического и обслуживающего персонала по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в 

условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

5.4. Провести подготовительную работу по комплектованию каждого лагеря дневного пребывания детей: 

- квалифицированными специалистами, имеющими специальное образование, опыт работы в детских учреждениях и прошедшими 

медицинский осмотр и гигиеническое обучение в установленном порядке перед началом каждой лагерной смены не ранее чем за 72 часа до 

начала работы; 

- медицинскими работниками (независимо от числа детей в лагере). 

5.5. В пределах средств, предусмотренных бюджетом городского округа город Нововоронеж на 2023 год, провести необходим ую 

подготовку лагерей дневного пребывания детей к приёму детей и молодежи, обеспечив соблюдение санитарных норм и правил, обратив 

при этом особое внимание на организацию питания, водоснабжения и водоотведения.  

5.6. Осуществлять открытие лагерей дневного пребывания детей только при получении санитарно-эпидемиологических заключений, 

выданных Межрегиональным управлением № 33 ФМБА России. 

5.7. Организовать проведение эпизоотологического обследования, дератизационной и дезинсекционной обработки территорий, на 

которых будут базироваться лагеря дневного пребывания детей перед открытием и перед последующими сменами.  

5.8. Организовать проведение обследования на носительство возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной 

этиологии (норовирусы, ротавирусы, астровирусы, энтеровирусы) сотрудников пищеблоков лагерей дневного пребывания детей на базе 

лабораторий учреждений здравоохранения (имеющих лицензию на медицинскую деятельность) за счет средств работодателей в срок до 25 

мая 2023 года и далее не позднее чем за 2 дня перед началом каждой последующей смены. 

5.9. Обеспечить заключение договоров об организации отдыха и оздоровления детей и молодежи с обязательным включением пункта о  

страховании жизни на период их пребывания в лагерях дневного пребывания детей. 

5.10. Обеспечить готовность лагерей дневного пребывания детей к работе в период детской оздоровительной кампании 2023 года в срок 

не позднее 23 мая 2023 года. 

5.11. В пределах средств, предусмотренных бюджетом городского округа город Нововоронеж на 2023 год, обеспечить финансирование на 

доставку организованных групп детей, направляемых по льготным путевкам, в организации отдыха детей и их оздоровления и обратн о, а 

также привлекать на эти цели средства иных источников, не запрещенных законодательством. 

5.12. Своевременно информировать департамент образования Воронежской области, Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Воронежской области о планируемых выездах детей за пределы региона.  

5.13.  Обеспечить в пределах своих полномочий количественный охват детей и молодежи различными формами отдыха и оздоровления на 

уровне не ниже уровня, достигнутого в 2022 году. 

5.14. Обеспечить для проведения профилактических мероприятий на территории и в помещениях лагерей дневного пребывания детей 

перерыв между сменами не менее двух суток. 

5.15.  Осуществить необходимые мероприятия для обеспечения комплексной безопасности в оздоровительных учреждениях, во время 

перевозки детей к местам отдыха с учетом требований действующего законодательства в условиях сохранения рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

6. Финансовому отделу администрации городского округа город Нововоронеж (Е.В. Терехова) обеспечить финансирование мероприятий , 

указанных в п. 3, п. 4 настоящего постановления, в соответствии с утверждёнными бюджетными ассигнованиями на 2023 год. 

7. Рекомендовать ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России (Г. Н. Ролдугин): 

7.1. Провести обучение медицинского персонала по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в условиях сохранения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

7.2. Обеспечить своевременное и качественное проведение медицинских осмотров детей и молодежи, выезжающих на отдых, 

оздоровление и лечение, и подростков, занятых на временных рабочих местах в организациях отдыха и оздоровления детей и молодежи, не 

позднее чем за 3 дня до начала каждой лагерной смены. 

7.3. Выделить резервные места в лечебных учреждениях на случай экстренной госпитализации больных детей.  

7.4. Принять меры по подбору квалифицированного медицинского персонала, имеющего опыт работы с детьми и молодежью, в 

учреждения отдыха и оздоровления детей и молодежи. 

8. Рекомендовать межрегиональному управлению №33 ФМБА России (Л.В. Прудников) обеспечить государственный санитарно-

эпидемиологический надзор за соблюдением санитарного законодательства при приемке и эксплуатации учреждений отдыха и 

оздоровления детей и молодежи, обратив особое внимание на работу пищеблоков и состояние источников питьевого водоснабжения,  мест 

купания. 

9. Рекомендовать ГКУ ВО «Центр занятости населения города Нововоронежа» (И.И. Зарубина) и Центр трудовой адаптации (Т.В. 

Филипповских) осуществлять подбор на временные рабочие места несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время. 

10. Рекомендовать КУ ВО «Управление социальной защиты населения г. Нововоронежа» (А.С. Хаханова) организовать и обеспечить 

отдых и оздоровление детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации и состоящих на учете в органах внутренних дел. 

11. Рекомендовать отделу МВД России по городу Нововоронежу (Д. В. Куликов): 

11.1. Проанализировать состояние антитеррористической, инженерно-технической укрепленности всех организаций отдыха и 

оздоровления детей и молодежи. 

11.2. Обеспечить охрану общественного порядка учреждений отдыха и оздоровления детей и молодежи, мест купания и массового 

пребывания. 

11.3. Обеспечить безопасность организованных перевозок в организации отдыха и оздоровления детей и молодежи и обратно, включая 

контроль за выделением технически исправного автомобильного транспорта и организацией сопровождения в пути.  

11.4. Организовать среди несовершеннолетних, пребывающих в организациях отдыха и оздоровления детей и молодежи, проведение 

разъяснительной работы, направленной на пропаганду правовых знаний, формирование здорового образа жизни, предупреждение 

самовольных уходов, профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в течение летней оздоровительной кампании 2023 года. 

12. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по городу Нововоронежу (В. А. Баркалов): 

12.1. Проанализировать состояние противопожарной защищенности лагерей дневного пребывания детей. 

12.2. Организовать в начале каждой смены во всех лагерях дневного пребывания детей проведение практических тренировок по отработке 

планов эвакуации людей в случае возникновения пожара и других чрезвычайных ситуаций. 

12.3. Организовать в лагерях дневного пребывания детей мероприятия по противопожарной безопасности (соревнования, викторины, 

конкурсы, тематические вечера, показ пожарной и специальной техники, снаряжения и оборудования). 

12.4. Запланировать и провести пожарно-тактические учения и занятия в лагерях дневного пребывания детей. 

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

15. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С. А. Тулинову.  

 

Глава администрации                             В.В. Лещенко 

 

 

 

 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

от 27.03.2023 № 247 

 

Состав 

городской межведомственной комиссии по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в городском 

округе город Нововоронеж в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Ф. И. О. Должность Контактный телефон 

1.  Тулинова Светлана 

Александровна 

Заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, 

председатель комиссии  

84736423614 

 

2.  Акимова Лариса 

Михайловна 

Руководитель отдела образования и молодежной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж,  заместитель председателя 

комиссии 

84736425011 

3.  Пегусова Марина 

Юрьевна 

Главный специалист отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж, секретарь 

комиссии 

84736424975 

Члены комиссии: 

4.  Ролдугин Геннадий 

Николаевич 

Начальник ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России (по согласованию) 84736424535 

5.  Прудников Валерий 

Леонидович 

Руководитель межрегионального управления №33 ФМБА России (по 

согласованию) 

84736459910 

6.  Куликов Дмитрий 

Вячеславович 

Начальник отдела МВД России по городу Нововоронежу, (по 

согласованию)  

84736452167 

7.  Баркалов Вячеслав 

Александрович 

Начальник ОНД по городу Нововоронежу (по согласованию) 84736424268 

8.  Титаренко  

Юлия Ивановна 

Генеральный директор МАУК «Культурно-досуговый центр» 84736424032 

9.  Акатов 

Сергей 

Николаевич 

Генеральный директор МАУ «Спортцентр» 84736420189 

10.  Хаханова  

Алла Сергеевна 

Директор КУ ВО «Управление социальной защиты населения 

г.Нововоронежа» (по согласованию)  

84736425661 

11.  Зарубина 

Ирина 

Ивановна 

Директор ГКУ ВО «Центр занятости населения города Нововоронежа» (по 

согласованию)  

84736423373 

12.  Толубаев Александр 

Владимирович 

Генеральный директор МАУ «Ледовая арена «Остальная»» 84736426390 

 

 Приложение № 2 

 к постановлению  

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

от 27.03.2023 № 247 

 

План 

мероприятий по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в городском округе город 

Нововоронеж 

в 2023 году 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Место проведения Время проведения Ответственный 

1.  Совещание руководителей 

образовательных учреждений об 

организации отдыха и оздоровления детей 

и подростков летом 2023 года 

отдел образования и 

молодежной политики 

май Отдел образования и 

молодежной политики 

2.  Заседание педагогических коллективов «О 

летнем отдыхе обучающихся» 

образовательные 

учреждения 

май Отдел образования и 

молодежной политики, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

3.  Проведение классных часов «Летний 

отдых» 

образовательные 

учреждения 

май Отдел образования и 

молодежной политики, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

4.  Походы и экскурсии по родному краю по назначению июнь - август Отдел образования и 

молодежной политики, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

5.  Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

г. Нововоронеж  

июнь - август 

 

 

 

ГКУ ВО ЦЗН города 

Нововоронежа, отдел 

образования и молодежной 

политики администрации 

городского округа город 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

 Нововоронеж 

6.  Организация работы городского лагеря 

дневного пребывания детей «Родничок» 

на базе МБУДО 

Нововоронежский ДДТ, 

МКОУ СОШ № 2 

июнь-август Отдел образования и 

молодежной политики, 

МБУДО Нововоронежский 

ДДТ 

7.  Организация работы городского 

профильного лагеря дневного пребывания 

детей «Ровесник» 

на базе МБУДО 

Нововоронежский ДДТ, 

МКОУ СОШ № 3 

июнь-июль Отдел образования и 

молодежной политики, 

МБУДО Нововоронежский 

ДДТ 

8.  Организация работы профильного 

спортивно-оздоровительного лагеря  

дневного пребывания детей 

на базе МКУДО 

Нововоронежский ДЮСШ, 

МАУ «Спортцентр»,  

МКОУ СОШ № 3 

июль-август Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

9.  Участие в областном первенстве по 

спортивному туризму на пешеходных 

дистанциях среди обучающихся 

по назначению июнь Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежский 

ДДТ 

10.  Городской робототехнический фестиваль 

семейных команд                       «А папа 

может?» 

на базе МКУДО 

Нововоронежский ДДТ 

 

июнь Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежский 

ДДТ 

11.  Областная акция «Венок памяти» г. Воронеж июнь Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежский 

ДДТ 

12.  Мероприятия в подростково-молодёжном 

клубе по месту жительства 

клуб по месту жительства 

«Спутник» 

июнь-август Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежский 

ДДТ 

13.  Туриада по Воронежским просторам по назначению август Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежский 

ДДТ 

14.  Чемпионат и Первенство России по 

авиамоделированию 

по назначению август Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежский 

ДДТ 

15.  Научная школа талантливой молодежи 

 

 

г. Воронеж 

ВГУ 

август Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежский 

ДДТ 

16.  Спортивно-оздоровительные сборы  по 

баскетболу 3×3 среди юношей и девушек 

г. Смоленск июнь  

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

17.  Первенство Воронежской области по 

баскетболу 3×3 среди юношей до 17 лет 

(2007 г.р. и моложе) 

г. Нововоронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

18.  Областные соревнования по баскетболу 

среди юношей до 13 лет (2011 г.р.) 

по  

назначению 

по назначению Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

19.  Первенство Воронежской области по 

баскетболу 3×3 среди девушек до 17 лет 

(2007 г.р. и моложе) 

г. Нововоронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

20.  Баскетбол 3×3 День защиты детей г. Нововоронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

21.  Баскетбол 3×3 День России г. Нововоронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

22.  Баскетбольный фестиваль "Витязево-2023" 

среди девушек 2008 г.р. и моложе 

г. Витязево июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

23.  Баскетбольный фестиваль "Витязево-2023" 

среди юношей 2008 г.р. и моложе 

г. Витязево июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

24.  Баскетбольный фестиваль "Витязево-2023" 

среди девушек 2010 г.р. и моложе 

г. Витязево июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

25.  Баскетбольный фестиваль "Витязево-2023" 

среди юношей 2009 г.р. и моложе 

г. Витязево июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

26.  Областные соревнования по гребле на 

байдарках и каноэ 

К-1, С-1, К-2, С-2 

  дистанция 1000 м, 200 м, 500 м,  

г. Воронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

27.  Первенство Воронежской области по 

гребле на байдарках и каноэ 

Юноши, девушки до 17 лет 

К-1, С-1, К-2, С-2 

  дистанция 1000 м, 200 м, 500 м,  

г. Воронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

28.  Всероссийские соревнования им. 

П.Птицына по гребле на байдарках и каноэ 

Мужчины, женщины 

Юниоры, юниорки до 24 лет, до 19 лет 

Юноши, девушки до 17 лет, до 15 лет 

г. Бронницы июнь  

(4дн) 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

29.  Всероссийские соревнования по дзюдо 

среди юношей и девушек  

по назначению май-июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

30.  Соревнования по гребле на байдарках и 

каноэ в зачет XXI Спартакиады учащихся 

Воронежской области 2023 г. 

 Юноши, девушки до 17 лет 

К-1, С-1, К-2, С-2 

  дистанция 200 м, 

г. Воронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

31.  Спартакиада учащихся ЦФО  по дзюдо 

(юноши, девушки) 

по назначению май-июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

32.  Воронежский областной турнир по дзюдо 

"День защиты детей" (до 11 лет, до 13 лет) 

г. Павловск май-июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

33.  Первенство России (Всероссийские 

соревнования) по дзюдо среди юношей и 

девушек до 13 лет 

по назначению май-июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

34.  Международный турнир по дзюдо среди 

юношей и девушек  

г. Старый Оскол май-июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

35.  Всероссийские соревнования Первенство 

ОГФСО "Юность России" по дзюдо среди 

юношей и девушек до 18 лет  

г. Орел май-июль Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

36.  Учебно-тренировочный сбор (дзюдо) по назначению май-август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

37.  Всероссийские соревнования по дзюдо 

(мужчины, женщины) 

по назначению июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

38.  Всероссийские соревнования по дзюдо 

среди юношей и девушек до 18 лет 

г. Севастополь июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

39.  Всероссийские соревнования по дзюдо (до 

21 года) 

г. Армавир июнь-июль 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

40.  Чемпионат Воронежской области по 

пляжному самбо 

р.п. Таловая июнь Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

41.  Всероссийские соревнования (пляжное 

самбо мужчины, женщины) 

г. Семилуки июнь-июль Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

42.  Чемпионат ЦФО по легкой атлетике 

Первенства ЦФО юниоры, юниорки (до 23 

лет),  (до 20 лет),  юноши, девушки (до 18 

лет), (до 16 лет) 

г. Брянск июнь Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

43.  Первенство Нововоронежской ДЮСШ по 

легкой атлетике, посвященное Дню России  

г. Нововоронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

44.  Первенство области по легкой атлетике г. Воронеж июнь Отдел образования и 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

среди юношей и девушек до 18 лет, 

юниоров и юниорок до 23 лет  

 молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

45.  Первенство области по легкой атлетике 

среди юниоров и юниорок до 20 лет  

г. Воронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

46.  Первенство России по легкой атлетике 

(юноши, девушки до 16 лет) 

г. Чебоксары июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

47.  Межмуниципальные соревнования по 

плаванию "Открытое первенство МКУДО 

Нововоронежская ДЮСШ, посвященные 

Дню защиты детей" 

г. Нововоронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

48.  Областные соревнования по плаванию 

посвященные "Дню защиты детей" 

г. Воронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

49.  Областные соревнования по плаванию 

посвященные "Дню независимости" 

г. Воронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

50.  Областные соревнования по плаванию на 

Кубок ВГУ 

г. Воронеж июнь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

51.  Первенство Воронежской области по 

футболу среди юношей 2007 г.р. и моложе, 

2008 г.р. и моложе 

города 

Воронежской области 

июнь – август  

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

52.  Кубок Губернатора Воронежской области 

по футболу среди юношей 2011г.р. и 

моложе 

(зональный этап) 

по назначению август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

53.  Матчевые встречи по футболу среди 

ДЮСШ Воронежской области (среди всех 

возрастов) 

по назначению в период летних 

каникул 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

54.  Первенство Воронежской области по 

гребле на байдарках и каноэ  

Юниоры, юниорки до 19 лет 

С-1, К-2, С-2, К-4, С-4   дистанция 1000 м, 

200 м, 500 м 

г. Воронеж июль 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

55.  Первенство Воронежской области по 

гребле на байдарках и каноэ  

юноши, девушки до 17 лет, до 15 лет 

К-1, С-1, С-2, К-4, С-4   дистанция 1000 м, 

200 м, 500 м 

г. Воронеж июль 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

56.  Областные соревнования по гребле на 

байдарках и каноэ 

юноши, девушки до 17 лет, до 15 лет 

К-1, С-1   дистанция 5000 м 

г. Воронеж июль 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

57.  Всероссийские соревнования им. Трунина 

по гребле на байдарках и каноэ 

Юниоры, юниорки до 24 лет, до 19 лет 

Юноши, девушки до 17 лет, до 15 лет 

г. Энгельс июль 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

58.  Первенство России и всероссийские 

соревнования по гребле на байдарках и 

каноэ 

Юниоры, юниорки до 19 лет 

г. Энгельс июль 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

59.  Первенство Воронежской области по 

гребле на байдарках и каноэ 

Юноши, девушки до 15 лет 

г. Воронеж июль 

(4 дня) 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

60.  Чемпионат области по легкой атлетике г. Воронеж июль Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

61.  Спортивный сбор команды Воронежской 

области (дзюдо) (тренировочное 

мероприятие) 

по назначению июль-август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

62.  Всероссийские соревнования по самбо 

посвященные "Дню Военно-Морского 

Флота Российской Федерации" (юноши 16-

18 лет) 

г. Новороссийск июль Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

63.  Баскетбол 3х3 День физкультурника г. Нововоронеж август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

64.  ШБЧ 4х4 "Атомная энергия спорта" г. Нововоронеж август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

65.  Стритбол "Оранжевый мяч" г. Воронеж август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

66.  Первенство Воронежской области по 

гребле на байдарках и каноэ 

мальчики, девочки до 13 лет 

С-1, С-2, С-2, К-4, С-4 

дистанция 1000 м, 200 м, 500 м, 5000 м 

г. Воронеж август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

67.  Первенство Воронежской области по 

гребле на байдарках и каноэ 

Юноши, девушки до 17 лет 

г. Воронеж август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

68.  Чемпионат Воронежской области по 

гребле на байдарках и каноэ 

К-1, С-1, С-2, К-4, С-4 

дистанция 1000 м, 200 м, 500 м, 5000 м 

г. Воронеж август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

69.  Первенство России и всероссийские 

соревнования по гребле на байдарках и 

каноэ 

Юноши, девушки до 15 лет 

Юноши, девушки до 17 лет 

г. Воронеж август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

70.  Всероссийские соревнования им. Братьев 

Агеевых, Ю. Постригая и А. Дьяченко по 

гребле на байдарках и каноэ 

г. Москва август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

71.  Всероссийские соревнования по дзюдо 

(отбор на первенство России) 

г. Санкт-Петербург август- 

сентябрь  

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

72.  Учебно-тренировочный сбор (дзюдо) по назначению август- 

октябрь 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

73.  Всероссийские соревнования (юноши, 

девушки до 18 лет, до 16 лет) бег, 

эстафеты, прыжки 

Всероссийские соревнования по легкой 

атлетике "Кубок ЗМС Т. Зеленцовой" 

(юноши, девушки до 14 лет, до 12 лет) 

г. Новороссийск август Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

74.  Кубок области по легкой атлетике г. Воронеж август Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

75.  Межрегиональные соревнования по легкой 

атлетике «Кубок ЗМС Н.И. Свиридова» 

г. Воронеж август Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

76.  Кубок Губернатора Воронежской области 

по футболу среди юношей 2011г.р. и 

моложе 

(полуфинальный этап) 

по назначению август 

 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

77.  Организация и проведение в плавательном 

бассейне спорткомплекса учебно-

тренировочных занятий и купания детей, 

отдыхающих в городских 

оздоровительных лагерях 

СОК «Атом Арена» Июнь -август МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

78.  Организация и проведение на базе 

стадиона «Старт» учебно-тренировочных 

занятий спортсменов, отдыхающих в 

городских оздоровительных лагерях 

Стадион «Старт» июнь-август МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

79.  Оздоровительные занятия для детей и 

подростков всех желающих на базе 

универсальной многофункциональной 

спортивной площадке 

Ул. Первомайская 5-Г июнь-август МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

80.  Походы для детей и подростков в секции 

Киокусинкай каратэ 

Каменно-Верховка 

Озеро- «Белое» 

Июль-август МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

81.  Стритбол. Турнир, посвященный Дню 

защиты детей 

Стадион «Старт» 1.06.2022 г. МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

82.  «Воркаут». Соревнований по воздушно-

силовой атлетике и брейк-дансу, 

Ул. Первомайская 5-Г июнь МАУ 

«Спортивно-



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

посвященных Дню России оздоровительный центр» 

83.  Шахматы. Шашки Турнир, посвященный 

Дню независимости России 

СОК «Атом Арена» июнь МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

84.  Физкультурно-оздоровительные 

мероприятия 

Ул. Первомайская 5-Г Июнь-август МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

85.  Шахматы. Шашки. Турнир, посвященный 

Международному дню шахмат 

СОК «Атом Арена» июль МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

86.  Плавание. Городские соревнования, 

посвященные Дню семьи, любви и 

верности 

СОК «Атом Арена» Июль МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

87.  Стритбол. Соревнования среди юношей и 

девушек в рамках «Всероссийского дня 

дворового спорта» 

Стадион «Старт» Август МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

88.  Стритбол. Волейбол. Теннис. Спортивный 

праздник, посвященный Дню 

физкультурника 

Стадион «Старт» Август МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

89.  Футбол. Открытый чемпионат дворовому 

футболу под девизом: «Спорт- без 

наркотиков» 

Стадион «Старт» август МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный центр» 

90.  Организация отдыха детей из семей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации и социально-опасном положении 

в загородных лагерях по мере поступления 

путёвок из Департамента труда и 

социального развития Воронежской 

области 

по назначению в течение года КУ ВО «Управление 

социальной защиты 

населения г.Нововоронежа» 

91.  Международный День защиты детей 

«Рисунок на асфальте» 

Дворец культуры 

Площадь 

им. Ленина 

июнь МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

92.  День России. Праздничная программа. 

Играет духовой оркестр ДК   

 

Городской фонтан 

 

июнь МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

93.  День памяти и скорби. Начало Великой 

Отечественной войны (1941 г). Митинг 

памяти. 

Мемориал 

«Звёзды Славы» 

 

июнь МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

94.  Общегородской бал выпускников «Юность 

Атомграда – 2021» 

Торжественное вручение аттестатов 

Площадь 

им. Ленина 

июнь МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

95.  День семьи, любви и верности. 

Праздничная программа. 

Дворец культуры 

Большой зал 

 

июль МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

96.  Гастроли Воронежского театра юного 

зрителя  

Дворец культуры 

Большой зал 

 

июнь - август МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

97.  Занятия в кружках и коллективах 

художественной самодеятельности (по 

летнему расписанию) 

Дворец культуры 

 

июнь-август МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

98.   Мероприятия городской библиотеки (по 

отдельно утвержденному графику) 

Читальный зал июнь - август МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

99.  Тренировочные сборы детских хоккейных 

команд  

МАУ «Ледовая арена 

«Остальная» 

июнь 

 

МАУ «Ледовая арена 

«Остальная» 

100.  Тренировочные сборы по фигурному 

катанию на коньках с участием 

фигуристов г. Нововоронеж, г. Воронеж 

МАУ «Ледовая арена 

«Остальная» 

июнь - август МАУ «Ледовая арена 

«Остальная» 

101.  Тренировочные сборы детских хоккейных 

команд  

МАУ «Ледовая арена 

«Остальная» 

август 

 

МАУ «Ледовая арена 

«Остальная» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.03.2023              № 250 

г. Нововоронеж 

 

О назначении электронного аукциона на право  

заключения договоров аренды движимого имущества 

 

На основании ст.ст. 447, 448 Гражданского кодекса РФ, ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ, приказа 

Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь 

ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях эффективного использования муниципального имущества, а также 

пополнения доходной части бюджета городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



12 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

1. Провести электронный аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене права заключения договоров 

аренды следующего движимого имущества, входящего в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж: 

1.1 Косилка дисковая навесная КДН-210, заводской номер №281, сроком на 4 месяца. 

1.2 Косилка дисковая навесная КДН-210, заводской номер №285, сроком на 4 месяца. 

2. Определить дату, время и место проведения электронного аукциона: 21 апреля 2023 года в 10 часов 00 минут (время МСК) на сайте 

электронной торговой площадки «РТС-тендер» www.rts-tender.ru 

3. Определить начальную (минимальную) цену договора аренды муниципального имущества, права на которое передаются по 

договору (цену лота),  в размере арендной платы за 4 месяца за право владения и пользования указанным имуществом, а именно:  

3.1 Начальная (минимальная) цена лота 1 – 22 369 рублей 32 копейки (Двадцать две тысячи триста шестьдесят девять рублей 32 копейки), 

без учета НДС. 

3.2. Начальная (минимальная) цена лота 2 – 22 369 рублей 32 копейки (Двадцать две тысячи триста шестьдесят девять рублей 32 

копейки), без учета НДС. 

4.  Установить величину повышения начальной цены лота («шаг аукциона») в фиксированной сумме, равной 5% начальной цены лота, а 

именно: 

4.1. Величина повышения начальной цены лота 1 – 1 118 рублей 46 копеек (Одна тысяча сто восемнадцать рублей 46 копеек). 

4.2. Величина повышения начальной цены лота 2 – 1 118 рублей 46 копеек (Одна тысяча сто восемнадцать рублей 46 копеек). 

5. Определить размер задатка в размере 20% начальной цены лота, а именно: 

5.1. Размер задатка по лоту 1 – 4 473 рублей 86 копеек (Четыре тысячи четыреста семьдесят три рубля 86 копеек).  

5.2. Размер задатка по лоту 2 – 4 473 рублей 86 копеек (Четыре тысячи четыреста семьдесят три рубля 86 копеек). 

6. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договоров аренды движимого имущества, входящего в состав 

муниципальной казны городского округа город Нововоронеж (приложение). 

7. Специалисту по связям с общественностью (Маслова Н.О.) обеспечить размещение информации о проведении аукциона на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж в срок, не позднее 29.03.2023. 

8. Отделу имущественных и земельных отношений (Акименко Е.В.) обеспечить размещение информации о проведении аукциона на 

официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new, на сайте электронной торговой площадки 

https://www.rts-tender.ru в срок, не позднее 29.03.2023. 

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж», 

а также разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж и на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new. 

10. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                                         В.В. Лещенко 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  

о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж Воронежской области 

Администрация городского округа город Нововоронеж сообщает, что на электронной площадке https://www.rts-tender.ru 21 апреля 

2023 года в 10 часов 00 минут состоится аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества с 

открытой формой подачи предложения о цене. 

Документация об аукционе о проведении продажи права на заключение договора аренды муниципального имущества 

размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru/new. 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж www.new-voronezh.ru, на сайте электронной 

торговой площадки www.rts-tender.ru.  

Организатор аукциона: Администрация городского округа город Нововоронеж Воронежской области. 

Почтовый адрес: 396070, Россия, Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4. 

Контактное лицо- Куропатова Юлия Сергеевна, тел. 8-(47364)-2-02-57. 

Адрес электронной почты: ukuropatova@govvrn.ru 

Оператором электронной площадки является «РТС-тендер». 

Место нахождения: 121151, г. Москва, наб. Тараса Шевченко, д. 23А,25 этаж, помещение 1. 

 

 

 

 

№ 

лота 

Наименование 

объекта 

Год 

выпуска 

Адрес 

(местоположение) 

Начальная(минимальная) 

цена, руб. (размер 

арендной платы за 4 

месяца без НДС), руб. 

Размер 

задатка по 

лоту – 20 %                                  

(руб., без 

учета НДС) 

Целевое 

назначение 

имущества 

Срок 

аренды 

1 Косилка 

дисковая 

навесная КДН-

210, заводской 

номер №281 

2022 Воронежская 

область, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, д. 4 

22 369,32 4 473,86 выполнение 

комплекса работ 

по 

благоустройству 

и  содержанию 

территории 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

4 месяца 

2 Косилка 

дисковая 

навесная КДН-

210, заводской 

номер №285 

2022 Воронежская 

область, г. 

Нововоронеж, ул. 

Космонавтов, д. 4 

22 369,32 4 473,86 выполнение 

комплекса работ 

по 

благоустройству 

и  содержанию 

территории 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

4 месяца 

http://www.torgi.gov.ru/new
http://www.new-voronezh.ru/
http://www.rts-tender.ru/
mailto:ukuropatova@govvrn.ru


13 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

Адрес сайта: https://www.rts-tender.ru. 

Предмет аукциона, проводимого в электронной форме: право заключения договора аренды муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж:  

Условия участия в электронном аукционе: 

Лицо, являющееся претендентом на участие в электронном аукционе на право заключения Договора аренды в соответствии с 

Федеральным законом от 26 июля 2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – претендент), обязано осуществить следующие 

действия: 

- внести задаток в указанном порядке; 

- в установленном порядке подать заявку по утвержденной Организатором аукциона форме. 

Для участия в аукционе необходимо подготовить надлежащим образом оформленную заявку на участие в аукционе (с приложением 

установленного пакета документов) в соответствии с требованиями, указанными в документации об аукционе. Заявки на участие в 

аукционе с прилагаемыми к ним документами, подписанные электронной подписью, направляются в электронной форме на сайт 

https://www.rts-tender.ru, в срок, указанный в извещении о проведении аукциона. 

Для обеспечения доступа к подаче заявки и дальнейшей процедуре электронного аукциона претенденту необходимо пройти регистрацию 

на электронной торговой площадке в соответствии с Регламентом электронной площадки. 

Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участником аукциона являются условиями публичной оферты, а подача 

заявки на участие в аукционе в электронной форме является акцептом такой оферты. 

Под электронным документом понимается документ, информация в котором предоставлена в электронно-цифровой форме, созданный и 

оформленный в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

Заявка на участие в аукционе, сопутствующие ей документы, а также вся корреспонденция, которой обмениваются заявитель, участник 

аукциона, победитель аукциона и организатор торгов должны быть выполнены на русском языке. Организатор торгов вправе не 

рассматривать тексты, не переведенные на русский язык, правильность перевода которых не заверена в установленном законом порядке. 

Участник несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей заявки для участия в настоящем аукционе. Организатор торгов не несет 

ответственности и не имеет обязательств по отношению к таким расходам. 

Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц устанавливаются в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

Обязанность доказать свое право на участие в электронном аукционе возлагается на претендента. 

Заявки на участие в аукционе в электронной форме принимаются круглосуточно на сайте электронной торговой площадки:  

https://www.rts-tender.ru. 

Дата начала приема заявок: 30.03.2023 в 09 часов 00 минут по московскому времени. 

Дата и время окончания подачи заявок: 19.04.2023 в 14 часов 00 минут по московскому времени. 

Дата определения участников аукциона: 20.04.2023 в 14 часов 00 минут по московскому времени. 

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе аукционной комиссией принимается решение о допуске к участию 

в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе, 

которое оформляется протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

         Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона не позднее чем 

за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе. В течение одного дня с даты принятия указанного решения 

такие изменения размещаются организатором аукциона, специализированной организацией на официальном сайте торгов. При этом сро к 

подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте торгов 

внесенных изменений в извещение о проведении аукциона до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе он составлял не менее 

пятнадцати дней. 

 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи 

заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одного 

дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения 

организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем заявителям.  В случае если установлено требование о внесении 

задатка, организатор аукциона возвращает заявителям задаток в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе от 

проведения аукциона. 

Дата и время проведения аукциона: 21 апреля 2023 года в 10 часов 00 минут по московскому времени. 

Определение победителя:  

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наиболее высокую цену договора аренды.  

Заключение договора аренды по результатам аукциона в электронной форме:  

Заключение договора осуществляется в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и  иными 

Федеральными законами.  

Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола подведения итогов аукциона в электронной форме 

передает победителю аукциона один экземпляр протокола и проект Договора аренды, который составляется путем включения цены 

договора ежемесячной арендной платы, предложенной победителем аукциона. 

Не допускается заключение договора аренды, ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона н а 

официальном сайте торгов, либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся по 

причине подачи единственной заявки на участие в аукционе, либо признания участником аукциона только одного заявителя, и не по зднее 

десяти дней от даты получения проекта Договора аренды. 

При заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в документации об аукционе, по соглашению сторон и  в 

одностороннем порядке не допускается.  

Цена заключенного договора не может быть пересмотрена сторонами в сторону уменьшения. 

В срок, предусмотренный для заключения Договора аренды, Организатор аукциона обязан отказаться от заключения договора с 

победителем аукциона либо с участником аукциона, с которым заключается такой договор, в случае установления факта : 

- проведения ликвидации такого участника аукциона – юридического лица или принятия арбитражным судом решения о признании 

такого участника аукциона – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;  

- приостановления деятельности такого лица в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях; 

- предоставления таким лицом заведомо ложных сведений, содержащихся в поданных документах. 

В случае отказа от заключения договора с победителем аукциона, либо при уклонении победителя аукциона от заключения договора, с 

участником аукциона, с которым заключается такой договор, комиссией в срок не позднее дня, следующего после дня установления 

фактов, указанных выше, настоящей Документации об аукционе и являющихся основанием для отказа от заключения договора, 

составляется протокол об отказе от заключения договора, в котором должны содержаться сведения о месте, дате и времени его составления, 

о лице, с которым Организатор аукциона отказывается заключить договор, сведения о фактах, являющихся основанием для отказа от 

заключения договора, а также реквизиты документов, подтверждающих такие факты. 

Протокол подписывается всеми присутствующими членами комиссии в день его составления. Протокол составляется в двух экземплярах, 

один из которых хранится у организатора аукциона. 

Указанный протокол размещается Организатором аукциона в установленном порядке в течение дня, следующего после дня подписания 

https://www.rts-tender.ru/


14 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №13  от 29.03.2023  

 

указанного протокола. Организатор аукциона в течение двух рабочих дней с даты подписания протокола передает один экземпляр 

протокола лицу, с которым отказывается заключить договор. 

В случае перемены собственника или обладателя имущественного права действие соответствующего договора не прекращается и 

проведение аукциона не требуется. 

В случае если победитель аукциона или участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене договора, предусмотренный  

Документацией об аукционе, не представил организатору аукциона подписанный договор, а также обеспечение исполнения договора в 

случае если Организатором аукциона такое требование было установлено, победитель аукциона или участник аукциона, заявке на участие в 

аукционе которого присвоен второй номер, признается уклонившимся от заключения Договора аренды. 

В случае если победитель аукциона признан уклонившимся от заключения Договора аренды, Организатор аукциона вправе обратиться в 

суд с иском о понуждении победителя аукциона заключить договор, а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от 

заключения договора, либо заключить договор с участником аукциона, заявке на участие, в конкурсе которого присвоен второй номер.  

Организатор аукциона обязан заключить договор с участником аукциона, заявке на участие в аукционе которого присвоен второй номер, 

при отказе от заключения договора с победителем аукциона в случаях, указанных выше. Организатор аукциона в течение трех рабочих 

дней с даты подписания протокола об отказе от заключения договора передает участнику аукциона, заявке на участие в конкурсе которого 

присвоен второй номер, один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения условий исполнения 

договора, предложенных участником аукциона, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, в заявке на участие в 

конкурсе, в проект договора, прилагаемый к Документации об аукционе. Указанный проект договора подписывается участником аукциона, 

заявке на участие, в конкурсе которого присвоен второй номер, в десятидневный срок и представляется Организатору аукциона.  

При этом заключение договора для участника аукциона, заявке на участие в аукционе которого присвоен второй номер, является 

обязательным. В случае уклонения победителя аукциона или участника аукциона, заявке на участие в аукционе которого присвоен второй 

номер, от заключения договора задаток, внесенный ими, не возвращается. В случае уклонения участника аукциона, заявке на участие в 

аукционе которого присвоен второй номер, от заключения договора Организатор аукциона вправе обратиться в суд с иском о понуждении 

такого участника заключить договор, а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения договора. В случае если 

договор не заключен с победителем аукциона или с участником аукциона, заявке на участие в аукционе которого присвоен второй н омер, 

аукцион признается несостоявшимся. 

В случае если было установлено требование о внесении задатка, Организатор аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подписания 

протокола аукциона обязан возвратить задаток участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями, за 

исключением участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора.  

Задаток возвращается участнику аукциона, сделавшему предпоследнее предложение о цене договора, в течение пяти рабочих дней с даты 

заключения Договора аренды с победителем аукциона или с таким участником аукциона. 

Заключение Договора аренды также является обязательным для лица, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, а также для 

лица, признанного единственным участником аукциона, на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и 

Документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в настоящей 

документации об аукционе, исходя из сущности безотзывного акцепта сделанной публичной оферты.  

Порядок предоставления документации об аукционе в электронной форме и разъяснение положений документации об аукционе:  

Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправе направить Оператору запрос о разъяснении размещенной 

информации. 

 Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» Организатора для рассмотрения при условии, что запрос 

поступил Организатору не позднее 5 рабочих дней до окончания подачи заявок.  

В течении 2 рабочих дней со дня поступления запроса Организатор предоставляет Оператору для размещения в открытом доступе 

разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос.  

Любое заинтересованное лицо, со дня начала приема заявок вправе осмотреть имущество, указанное в Документации об аукционе. 

Дополнительную информацию можно получить по телефону 8-(74364)-2-02-57. 

Показ муниципального имущества осуществляет администрация городского округа город Нововоронеж с понедельника по пя тницу с 9 

часов 00 минут до 16 часов 00 минут (перерыв с 12:00 до 13:00).  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 

 

Администрация городского округа город Нововоронеж информирует о начале формирования нового состава Общественного совета при 

администрации городского округа город Нововоронеж (далее – Совет). 

Принципы формирования и деятельности Совета регламентируются Положением об Общественном совете при администрации городского 

округа город Нововоронеж, утвержденным постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 18.08.2014 № 1094 (в 

редакции постановлений от 24.03.2016 № 346, от 26.12.2019 № 1400).  

Объединения (организации) или инициативные группы граждан, желающие выдвинуть своего кандидата (представителя) в Совет, в 

месячный срок с момента опубликования настоящего информационного сообщения могут направить главе администрации городского округа 

город Нововоронеж заявление о рассмотрении кандидатуры для включения своего представителя в состав Совета.  

 

Глава администрации                                                     В.В. Лещенко 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


	В целях приведения правовой базы в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлениями Правительства РФ от 15.06.2022 N 1081 "О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации...
	1. Общие положения
	5. Организация деятельности Молодежного совета
	6. Порядок выхода из состава Молодежного совета


